
 1

 

 

 

 

                

 
                Чувати до 2027. године 

                   Функција 30 редни број 60 

                   Обрађивач: ВС Валентина 

                   Миловановић Дрљача                 

                   Датум: 04.12.2017. године. 

 

 

 

 

 

На основу члана 115. став 5. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' бр. 68/15) 

начелник Управе за снабдевање СМР МО,  доноси 

 

ОДЛУКУ  

о измени оквирног споразума и уговора за набавку рибљих конзерви 
 

1. Назив, адреса, врста наручиоца и интернет страница наручиоца:  

Министарство одбране, Сектор за материјалне ресурсе, Управа за снабдевање, 

Немањина 15, 11000 Београд. 

Интернет адреса: www.nabavke.mod.gov.rs  

2. Врста наручиоца: Орган државне управе. 

3. Врста предмета: Јавна набавка број 10/2017 – Рибље конзерве, тестенина, пиринач у 

зрну, брашно пшенично, гриз пшенични и шљиве сушене, назив и ознака из Општег 

речника набавке: храна, пиће, дуван и сродни производи, ОРН: 15000000. 

4. Првобитна вредност оквирног споразума за набавку рибљих конзерви у износу од 

83.031.880,00 динара без ПДВ-а није мењана.                                                                       

Првобитна вредност уговора за набавку рибљих конзерви у износу од 21.426.200,00 

динара без ПДВ-а није мењана. 

5. Објективни разлози за измену уговора и делови конкурсне документације у којима се 

налази основ за измену: 

Са добављачем ''AXIOM'' doo Београд Дирекција за набавку и продају Управе за 

снабдевање СМР МО (ДНиП УСн) закључила је Оквирни споразум бр. 38-62-ОС76-17 и  

Уговор бр. 38-62-161-17/ОС76 од 24.08.2017. године о набавци рибљих конзерви. 

Чланом 1. Оквирног споразума - Предмет оквирног споразума,  дефинисано је 

следеће: 

"Предмет оквирног споразума је утврђивање услова за закључивање појединачних 

уговора о јавној набавци добара – Рибље конзерве, произвођача: 

 -  U.P.A. Safi, Maroko – сардина у уљу; 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ  

УПРАВА ЗА СНАБДЕВАЊЕ 

                                бр. 1070 - 3 

       06.12.2017. године 

                                   



 2

 - Foodtech JSC, Vijetnam – туњевина у уљу. 

Назив и ознака из Општег речника набавке: Храна, пиће, дуван и сродни производи, 

15000000, између Наручиоца и Добављача, у складу са условима из конкурсне 

документације за ЈН бр. 10/2017, Понудом Добављача, одредбама овог оквирног 

споразума и стварним потребама Наручиоца. 
 

Количине добара које су предмет овог оквирног споразума су наведене у следећој 

спецификацији и исте су оријентационе за све време важења оквирног споразума: 
 

Ред. 

бр. 
НАЗИВ ДОБРА  

Јед. 

мере 
Количина 

РИБЉЕ КОНЗЕРВЕ – назив и ознака из општег речника набавке: Рибље конзерве - 

15240000   

1. Сардина у уљу  kg 90.800 

2. Туњевина у уљу kg 71.000 

 

Чланом 1. Уговора - Предмет уговора,  дефинисано је следеће: 

"Добављач се обавезује да за потребе Наручиоца и његових крајњих корисника, 

испоручи добра по врсти, количини, цени, квалитету и роковима, а наручиоц односно 

крајњи корисници, преузму и плате испоручена добра – Рибље конзерве, произвођача: 

 - U.P.A. Safi, Maroko – сардина у уљу; 

 - Foodtech JSC, Vijetnam – туњевина у уљу, 

 по следећем: 

р. 

бр. 
НАЗИВ ДОБРА 

Количина 

у kg 

Цена у 
дин/кг 

 

Вредност у 

динарима 

 

РИБЉЕ КОНЗЕРВЕ – назив и ознака из општег речника набавке: Рибље конзерве - 

15240000   

1. Сардина у уљу  25.000 415,20 10.380.000,00 

2. Туњевина у уљу 22.000 502,10 11.046.200,00 

 

Дописом бр. бб од 20.11.2017. године добављач ''AXIOM'' doo Београд доставио је 

обавештење о насталим променама које се односе на измену произвођача добра: туњевина 

у уљу, у комадима 185 гр трговачке марке увозника  AXIOM doo – "Best Brand" 

произведеног у фабрици "Foodtech" из Вијетнама. Производњу своје трговачке марке "Best 

Brand", ''AXIOM'' doo је организовао у фабрици "ABD Khan" из Тајланда. Разлог промене 

је објективна немогућност вијетнамског произвођача да испоручи наручене количине у 

захтеваном периоду због недостатка сировине (наводе да је тренутно на снази ловостај 

риболова). Пошто је очекивана испорука од старне новог произвођача крајем децембра, 

добављач предлаже могућност брже испоруке туњевине, и то тако што би испоручили 

конзерве туњевине у уљу произвођача PT BANYUWNAGI CANNERY LTD Индонезија. У 

прилогу дописа добављач је доставио: Обавештење произвођача "Foodtech" из Вијетнама о 

разлозима за немогућност испоруке планираних количина у наредном периоду (са 

преводом); Уговор о производњи и испоруци туњевине марке "Best Brand" изнеђу 



 3

наручиоца ''AXIOM'' doo Београд и произвођача "ABD Khan" из Тајланда (са преводом); 

Произвођачку спецификацију туњевине и уверење о извршеном фабричком испитивању 

туњевине марке "Best Brand" издате од стране фабрике "ABD Khan", Тајланд (са 

преводом); Упоредне декларације производа из фабрике у Вијетнаму и фабрике на 

Тајланду; Произвођачку спецификација произвођача PT BANYUWNAGI CANNERY LTD, 

Индонезија (са преводом); Декларација производа; Сертификат НАССР за увозника. 

ДНиП УСн је путем дописа бр. 38-72 од 21.11.2017. године затражила став од покретача 

набавке – Управе за општу логистику (УОЛ СМР МО) о даљем поступању, по предлогу 

добављача за промену произвођача конзерви туњевина у уљу анексирањем предметног 

оквирног споразума и уговора чиме би се створили услови за наставак реализације истог. 

УОЛ СМР МО је дописом бр. 384-6 од 23.11.2017. године одговорила да је континуитет у 

снабдевању туњевине у уљу од изузетне важности за несметану реализацију исхране у МО 

и ВС, а имајући у виду да предметних артикала хране нема на залихама, те да су става да 

се прихвати предлог добављача и да се измени предметни оквирни споразум и уговор у 

делу који се односи на произвођача туњевине у уљу, те и исти буде "ABD Khan", Тајланд. 

Став покретача набавке УОЛ СМР МО је и да нису сагласни са променама које се односе 

на могућност брже испоруке туњевине, и то туњевине произвођача PT BANYUWNAGI 

CANNERY LTD, Индонезија. 

У вези са наводима добављача да је очекивана испорука крајем децембра, добављачу је већ 

одобрено продужење рока испоруке туњевине у уљу до 31.01.2018. године, уз примену 

уговорне казне како је то дефинисано чланом 9. наведеног Уговора.  

Комисија је констатовала: 

- да је услед насталог проблема са произвођачем из Оквирног споразума бр. 38-62-ОС76-17 

и Уговора о набавци туњевине у уљу,  бр. 38-62-161-17/ОС76 закључених са добављачем 

''AXIOM'' doo Београд, даља реализација Уговора доведена у питање па самим тим и 

континуитет у снабдевању туњевине у уљу која је неопходна за свакодневну организацију 

исхране у јединицама и установама МО и ВС (посебно у данима поста који је у току); 

- да је ради превазилажења проблема у реализацији предметног Уговора, добављач 

предложио да се промени произвођач из члана 1. Оквирног споразума и члана 1. Уговора, 

чиме би се створили услови за његову даљу реализацију по свим осталим непромењеним 

одредбама оквирног споразума и уговора;  

- да је чланом 16. став 2. Оквирног споразума и да је чланом 12. став 1. Уговора 

предвиђена могућност измене оквирног споразума, односно основног уговора сагласношћу 

уговорних страна и у складу са одредбама Закона о облигационим односима.  

Предметни Оквирни споразум и Уговор је истоветан Моделу оквирног споразума (део 9.) и 

Моделу уговора (део 10.) из конкурсне документације бр. 38-12 од 15.06.2017. године за 

набавку број 10/2017 – Рибље конзерве, тестенина, пиринач у зрну, брашно пшенично, 

гриз пшенични и шљиве сушене.  

- да нема правних сметњи да се одобри промена произвођача из члана 1. Оквирног 

споразума и Уговора и анексирју предметни оквирни споразум и уговор, обзиром да је 

добављач у обавези да и надаље испоручује предметна - уговорена добра по уговореној 

цени, врсти, количини, роковима и у свему према условима квалитета и одредбама 

прописа који су јасно прецизирани чланом 6. Оквирног споразума и чланом 3. Уговора; 

- да је због значаја предметних добара у свакодневној исхрани припадника ВС и МО, став 

покретача набавке односно УОЛ-а да се прихвати предлог добављача и да се измени 



 4

предметни оквирни споразум и уговор у делу који се односи на произвођача туњевине у 

уљу чиме би се наставила реализација Уговора о набавци туњевине у уљу. 

На основу свега наведеног, а у складу са чланом 16. став 2. Оквирног споразума и чланом 

12. став 1. основног Уговора, Наручилац је донео Одлуку о измени Оквирног споразума и 

Уговора на следећи начин: 

Да се промени навођење произвођача и измени основни Оквирни споразум бр. 38-62-

ОС76-17 од 24.08.2017. године о набавци рибљих конзерви који је закључен са 

привредним друштвом ''AXIOM'' doo Београд, на начин да се у члану 1. став 1. произвођач 

за сардину у уљу "U.P.A. Safi" Mароко, и произвођач за туњевину у уљу  "Foodtech" 

Вијетнам промени на начин да се дефинише да ће произвођачи бити наведени приликом 

закључивања сваког појединачног уговора, и то тако да члан 1. став 1. гласи: 

„Предмет оквирног споразума је утврђивање услова за закључивање појединачних 

уговора о јавној набавци добара – Рибље конзерве, произвођача које добављач наведе у 

достављеној понуди приликом закључивања појединачних уговора". 

Да се промени произвођач и промени основни Уговор бр. 38-62-161-17/ОС76 од 

24.08.2017. године о набавци рибљих конзерви који је закључен са привредним друштвом 

''AXIOM'' doo Београд, на начин да се у члану 1. став 1. произвођач за туњевину у уљу  

"Foodtech" Вијетнам промени произвођачем "ABD Khan" Тајланд, тако да члан 1. став 1. 

гласи: 

"Добављач се обавезује да за потребе Наручиоца и његових крајњих корисника, 

испоручи добра по врсти, количини, цени, квалитету и роковима, а наручиоц односно 

крајњи корисници, преузму и плате испоручена добра – Рибље конзерве, произвођача: 

 - "U.P.A. Safi", Maрокo – сардина у уљу; 

 - "ABD Khan" Тајланд – туњевина у уљу,  по следећем:'' 
 

Све остале одредбе основног оквирног споразума и основног уговора остају на снази. 

 

 

 

ВМД, БЈШ                           НАЧЕЛНИК 

               пуковник  

                    сц Ненад Иванчевић,  дипл. инж. 


